
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 

  Organi Collegiali 

 
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Seduta del 20.12.2023 

 
Il giorno 20 (venti) del mese di dicembre dell’anno 2023 (duemila ventitré) alle ore 17:00, a seguito di 
regolare convocazione, prot. n. 7894 del 14.12.2023, integrata con convocazione prot. n. 8020 del 
18.12.2023 si è riunito il Consiglio d’Istituto per la trattazione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
… Omissis … 
7. Adesione Investimento 3.1 PNRR, Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 
… Omissis … 
 
Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 LOFFA LAURA DIRIGENTE X  

2 COPES CINZIA  GENITORE X  

3 LAZZARONI SILVIA  GENITORE X  

4 MESCIA LUANA  GENITORE X  

5 RUSSO ROMINA  GENITORE X  

6 SCACCABAROZZI ANNA  GENITORE X  

7 TRUSSONI GLORIA  GENITORE X  

8 ABRAM EMMALISA  DOCENTE X  

9 DEL PRA CLAUDIA DOCENTE  X 

10 LO DUCA GIOVANNA  DOCENTE X  

11 MELE GERARDO  DOCENTE X  

12 QUAINI MONIA  DOCENTE X  

13 TOGNOLI ELISABETTA DOCENTE X  

14 DEL GIORGIO CINZIA ATA  X 

 
Il Presidente, Sig.ra Russo Romina, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Funge 
da segretario il Prof. Mele Gerardo. Partecipa alla seduta la DSGA Nastasi Danilo. 
 

DELIBERA n. 88 
 

PUNTO SETTIMO:  Adesione Investimento 3.1 PNRR, Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 20.12.2021 con delibera n. 12; 
VISTA la delibera n. 20 del 24.10.2023 con la quale il Collegio dei docenti ha sottoposto 

all’approvazione del Consiglio d’Istituto la revisione, per l’Anno Scolastico 2023-24, del 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0000033/2024 del 02/01/2024



VISTA la delibera n. 76 del 30.10.2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione della revisione del 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025. A. S. 2023-24; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, con il quale sono state 
ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTA  la Comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 132935 del 15.11.2023, acquisita 
agli atti con prot. n. 7632 del 02.12.2023, con la quale sono state trasmesse le Istruzioni 
operative per la presentazione dei progetti nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO  il Progetto Preliminare, predisposto dal Dirigente Scolastico con il supporto dello Staff di 
Direzione; 

VISTA  la delibera n. 24 del 19.12.2023 del Collegio dei Docenti di adesione all’Avviso/Decreto: 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali D.M. 65/2023 con il Progetto: 
“STEM & LINGUE per il futuro” e di inserimento del suddetto progetto nel Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico, 
 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

L’adesione dell’IC Novate Mezzola all’Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali D.M. 65/2023 con il Progetto: “STEM & LINGUE per il futuro”. 
 

 
 

IL SEGRETARIO  
f.to Mele Gerardo  

IL PRESIDENTE 
f.to Russo Romina  

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Sentita la Giunta Esecutiva si pubblica all’Albo on line della scuola, copia conforme all’originale della presente deliberazione. 

 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                                       Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 


		2024-01-02T15:52:19+0100
	LFFLRA68S46B776F




